



تاریخ	۱۷
خرداد	
۱۴۰۱	
سه‌شنبه	

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز ذبیح اله سیروسی گفت: از ۴ هزار و نود هکتار از اراضی کشت شده جو آبی میزان ۳ هزار و پانصد هکتار آن قابل برداشت است.

وی افزود: از ابتدای هفته جاری عملیات برداشت با ۲۰ دستگاه کمباین از مزارع جو آبی آغاز شده است که تاکنون ۱۶۱۲ تن از سطح ۷۵۰هکتار برداشت محصول داشته‌یم.

سیروسی اظهار کرد:

با تنش خشکی در سال زراعی جاری از سطح ۹ هزار و پنجاه هکتاری مزارع جو دیم کشت شده نیز متأسفانه فقط کمتر از ده درصد این مزارع قابل برداشت است.

## استان شیراز

استاندار بوشهر:

## تسهیلات راهاندازی پنل‌های خورشیدی در روستاها پرداخت می‌شود



استاندار بوشهر گفت: تسهیلات کم بهره مورد نیاز برای راهاندازی پنل‌های خورشیدی در روستاهای این استان پرداخت می‌شود.

به گزارش ایرنا، روابط عمومی استانداری بوشهر به نقل از احمد محمدی زاده در نشست با مدیران حوزه آب و برق استان بوشهر افزود: این تسهیلات در راستای تولید و بهینه‌سازی مصرف برق و ایجاد اشتغال در مناطق روستایی پرداخت می‌شود.

وی بیان کرد: دولت موظف است تسهیلات کم‌بهره به تولیدکنندگان برق از طریق پنل‌های خورشیدی پرداخت و برق تولیدی آنها را خریداری کند. محمدی زاده اظهار کرد: با توجه به کمبود برق و فرارسیدن فصل گرما و نیاز به برق، امیدواریم این طرح‌ها با استقبال روستائیان عزیز مواجه و مشکلات برق برطرف شود. وی یادآورد شد: امسال از سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال «تولید، دانش‌پنیان، اشتغال‌آفرین» نام‌گذاری شده که باید برای عملی شدن شعار سال اهتمام ویژه‌ای داشته باشیم.

استاندار بوشهر اضافه کرد: برنامه‌ریزی مدونی برای ایجاد اشتغال از روش‌های فناورانه و دانش‌بنیان در استان بوشهر انجام شده و تلاش می‌شود با همت و عزم‌جمهادی به هدف‌های مورد نظر دست یابیم.

### رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر خبر داد؛ ایجاد بیش از ۱۵۰۰ شغل پایدار به همت جهاد دانشگاهی بوشهر

رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر گفت: طرح توسعه مشاغل خانگی به همت این نهاد در سال ۱۴۰۰ موفق به ایجاد ۱۵۲۲ شغل پایدار شد.

علی احمدی‌زاده اظهار کرد: طرح توسعه مشاغل خانگی از اواخر سال ۱۳۹۹ کار خود را با استفاده الگوهای نوین مشاغل به همت جهاد دانشگاهی استان بوشهر و با همراهی اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر آغاز کرد.

وی با اشاره به ثبت‌نام ۳۲۸۰ نفر از استان بوشهر در طرح توسعه مشاغل خانگی، تصریح کرد: پس از آموزش و مشاوره و توانمندسازی ۱۶۸۹ نفر، ۱۶۱۵ نفر به بازار کار اتصال و تعداد ۴۶۱ پیشران جذب شدند.

رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر با بیان اینکه خدمات ارائه شده به متقاضیان در طرح توسعه مشاغل خانگی به شکل کاملاً رایگان انجام شده است، عنوان کرد: در پایان این طرح با رصد و پایش اطلاعات توسط اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی ایجاد ۱۵۲۲ شغل پایدار تأیید شد.

احمدی‌زاده با بیان اینکه در حوزه مشاغل خانگی ظرفیت‌های خوبی برای ایجاد شغل وجود دارد، افزود: در این طرح نوین مشاغل بر اساس ظرفیت‌ها و اسناد بالادستی استان بوشهر تعریف شده است.

این مقام مسئول ادامه داد: طرح توسعه مشاغل خانگی با بیش از یکسال تلاش در سه فاز شناسایی مزیت‌ها و عرصه‌ها، مشاوره و توانمندسازی متقاضیان و ورود محصولات به بازار انجام گرفت. همچنین در این طرح برندسازی و اتصال به بازار اتفاق افتاد.

احمدی‌زاده بااشاره به ایجاد ۱۶ فروشگاه‌های مجازی در طرح توسعه مشاغل خانگی استان بوشهر، خاطر‌نشان کرد: این طرح با ایجاد شبکه کسب و کار، حمایت از پیشران‌ها، توجه به فروش و اعطای تسهیلات مورد توجه عموم قرار گرفت. به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی جهاددانشگاهی استان بوشهر، وی تأکید کرد: تداوم طرح توسعه مشاغل خانگی و ایجاد شغل پایدار با توجه به ظرفیت‌های بالقوه استان بوشهر می‌تواند نقش مهمی در حل مشکلات اشتغال داشته باشد.

### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد خبر داد؛ مبارزه با سن غلات در ۲۷۰ هکتار از مزارع فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد گفت: مبارزه با آفت سن غلات در سطح ۷۷۲۱ هکتار از مزارع گندم و جو این شهرستان انجام شد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان فیروزآباد، سید کاظم موسوی تصریح کرد: پایش و ردیابی این آفت کلیدی در سطح ۱۱ هزار و ۷۶۸ هکتار از مزارع گندم و جو آبی شهرستان صورت پذیرفت.

وی به اهمیت کنترل سن غلات در مزارع گندم و جو اشاره کرد و افزود: ۲۰ نفر از کارشناسان بخش دولتی و خصوصی به عنوان اعضای شبکه مراقبت

صفحه	۳
شماره	
۳۳۷۲	
سال	
بیست‌وهشتم	

پایش مزارع و نظارت بر مبارزه را بر عهده داشتند. موسوی با اشاره به اینکه مبارزه با سن گندم در دو مرحله سن مادری و پوره انجام می‌شود، اظهار کرد: مبارزه با سن غلات در شهرستان از اواسط اسفند ماه آغاز و در اواخر اردیبهشت ماه به پایان رسید.این مقام مسئول با بیان اینکه این آفت با تغذیه از گندم و جو در مراحل مختلف رویشی موجب خسارت کتی و کیفی می‌شود، ابراز کرد: سن غلات در آغاز رویش گندم و جو از برگ‌ها و سپس از دانه‌های آن تغذیه می‌کند و با تزریق بزاق به دانه غلات موجب فساد پروتئین و گلوتن دانه می‌شود.

سلامت، فناوری و اطلاعات و چندین دستگاه دیگر برای پرداخت تسهیلات قرارداد بسته‌ایم که میزان پرداختی اعتبارات به کمیته امداد و بهزیستی ۹ درصد و به دیگر دستگاه‌ها ۱۰ درصد است.

بلدنظر ابراز داشت: این صندوق کارآفرینی امید به منظور حمایت از واحدهای احیا شده پس از پرداخت تسهیلات، از طریق کارگروه مرتبط بر روند فعالیت واحدها تا تثبیت اشتغال نظارت می‌کند.

سرپرست صندوق کارآفرینی امید هرمزگان با بیان اینکه این صندوق کارآفرینی نهاد تخصصی و رسمی تأمین مالی مشاغل خُرد و کوچک در سطح کشور است، اظهار داشت: تسهیلات این صندوق شامل مشاغل خانگی، خود اشتغالی، کارفرمایی، پشتیبان و غیره است.

وی رسالت صندوق کارآفرینی امید را پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به افراد متخصص، با تجربه و دارای مهارت به ویژه جوانان بیکار دانست و اظهار کرد: تسهیلات این صندوق بیشتر به افرادی داده می‌شود که تجربه کار، تخصص و مهارت دارند اما سرمایه و پول برای راهاندازی کسب و کار خودشان را ندارند.

بلدنظر با اشاره به اینکه برای پرداخت تسهیلات به طرح‌های ارائه شده هیچ مشکلی نداریم، اذعان داشت: دستگاه‌ها تا پایان خردادماه مهلت جذب تسهیلات از صندوق کارآفرینی را دارند و اگر جذب نشود بودجه به خزانه دولت برمی‌گردد.

وی گفت: صندوق کارآفرینی امید تسهیلات را بیشتر به مشاغل خانگی و خرد پرداخت می‌کند که درنتیجه شغل بیشتری نیز ایجاد می‌شود؛ در مثال با ارائه ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به طرح‌های متقاضیان بیش از یک هزار شغل ایجاد می‌شود.

هرمزگان استانی با ظرفیت‌های عظیم انسانی و اقتصادی است و از آن جایی که در سفر دی‌ماه ۱۴۰۰ رئیس‌جمهور به این استان مرزی ۱۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات سفر گرفته شده که باید ماهانه ۱۲۵۰ میلیارد تومان جذب شود اما طبق گفته استاندار هنوز استقبال چندانی نشده و در صورت جذب نکردن، بازگشت داده می‌شود که باید هرچه سریع‌تر توسعه استان با فعال شدن ظرفیت‌های بومی شتاب بیشتری به خود بگیرد.

## استان خوزستان

## آبادان

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

## بقایای متروپل پس از عملیات آواربرداری تخریب می‌شود



مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان، دیدگاه سازنده و تعاملی مسئولین به آموزش و پرورش را عاملی برای پیشرفت علمی و تربیتی دانش‌آموزان دانست و خاطر‌نشان کرد: این حمایت‌ها، تضمینی در راستای ساختن آینده‌ای آباد برای استان هرمزگان به دست فرزندان این سرزمین است.

این مسئول ضمن تقدیر از همراهی و همدلی مهندس دوستی، استاندار هرمزگان، گفت: امیدواریم با نظارت و حمایت مستمر، شاهد حصول نتایج مطلوب و برآورده شدن سطح انتظار استان در زمینه‌های علمی و تربیتی باشیم.

لازم به ذکر است برای اولین بار در استان رشته‌های مکترونیک و متالورژی برای سال تحصیلی آینده در این ۲ شهرستان راهاندازی خواهد شد.

### مدیر صندوق کارآفرینی امید هرمزگان: صندوق کارآفرینی امید ۱۰ طرح راکد و تعطیل در هرمزگان را احیا کرد

مدیر صندوق کارآفرینی امید هرمزگان گفت: این صندوق از سال گذشته تاکنون ۱۰ طرح غیرفعال و یا نیمه فعال در حوزه صنعتی و کشاورزی در استان را با اعتباری افزون بر ۶۰ میلیارد ریال احیا کرده و به زنجیره تولید بازگرداند.

مجید بلدنظر در گفت و گو با ایرنا افزود: از آنجایی که محرومیت‌زدایی، اشتغال پایدار و توانمندسازی مناطق محروم و کم برخوردار از مهم‌ترین اولویت‌های صندوق کارآفرینی امیداست لذا این تعداد طرح راکد و یا نیمه فعال در هرمزگان به کمک تسهیلات صندوق کارآفرینی امید راهاندازی شد که زمینه اشتغال تعداد زیادی از افراد را فراهم کرده است.

وی با تأکید بر حمایت از واحدهای غیرفعال یا نیمه فعال احیا شده در هرمزگان افزود: صندوق کارآفرینی امید ارائه تسهیلات به واحدهای اقتصادی، صنعتی و معدنی استان را در بخش کشاورزی، صنعت و خدمات در دستورکار دارد و از این طرح‌ها نیز حمایت می‌کند.

وی اظهار داشت: امسال افزون بر یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال اعتبار از محل تبصره ۱۸ به این صندوق ابلاغ شده است که دستگاه‌های اجرایی طرح‌ها را پس از تأیید در کمیته استانی و شورای برنامه‌ریزی استان برای دریافت تسهیلات به این صندوق معرفی می‌کنند.

سرپرست صندوق کارآفرینی امید هرمزگان، سقف تسهیلات مشاغل خانگی و خُرد صندوق کارآفرینی امید را بین ۳۰۰ میلیون ریال تا یک میلیارد ریال و تسهیلات خود اشتغالی (کارفرمایی) را از یک میلیارد ریال تا ۴۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: وام‌های صندوق کارآفرینی امید به طور کامل بی‌بهره (قرض‌الحسنه) با کارمزد چهار درصد از محل منابع داخلی و تسهیلات اشتغال (تبصره ۱۸) و تفاهم‌نامه بین دستگاه‌های اجرایی نیز برحسب نرخ‌های تقاهم شده پرداخت می‌شود.

وی گفت: تاکنون با دستگاه‌هایی همچون جهادکشاورزی، صنایع‌دستی، فرهنگ و ارشاد اسلامی، فنی و حرفه‌ای، حوزه



مرتضوی همچنین در این سفر از روند لابیروی و خارج کردن کشتی‌ها و لنج‌های مغروقه از اروند رود بازدید می‌کند.

بخشی از برج ۱۱ طبقه متروپل آبادان دوم خرداد ریزش کرد.

مدیرکل پزشکی قانونی خوزستان:

### خوزستان در جایگاه دوم کشور از نظر تلفات برق قرار گرفت

مدیرکل پزشکی قانونی خوزستان با تأکید بر رعایت مسائل ایمنی برق در فصل تابستان گفت: خوزستان سال گذشته با ۷۵ مورد مرگ ناشی از برق در جایگاه دوم کشوری از نظر تلفات برق گرفتگی قرار گرفت.

دکتر سید فرزاد حسینی در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایرنا افزود: پارسل در خوزستان ۶۱ مرد و ۱۴ زن بر اثر برق‌گرفتگی جان خود را از دست دادند.

وی گفت: تعداد تلفات ناشی از برق‌گرفتگی در خوزستان نسبت به مدت مشابه سال پیش از قبل از آن که ۹۱ نفر (۷۶ مرد و ۱۵ زن) بوده است، ۱۸ درصد کاهش داشته است.

حسینی افزود: با وجود کاهش قابل توجه تلفات برق‌گرفتگی در خوزستان، این آمار نسبت به سال گذشته در میان استان‌های کشور، از نظر تعداد تلفات برق‌گرفتگی رتبه دوم را دارد.

مدیرکل پزشکی قانونی خوزستان در ادامه افزود: در سال گذشته، استان‌های تهران با ۱۲۵، خوزستان با ۷۵ و فارس با ۴۹ فوتی بیشترین و استان‌های چهارمحال و بختیاری با یک، کهگیلویه و بویراحمد و زنجان هر کدام با ۱۶ تم و ایلام هر کدام با هفت فوتی کمترین آمار قربانیان برق‌گرفتگی را داشته‌اند.

حسینی با بیان اینکه بیشترین تلفات برق‌گرفتگی در تابستان اوج مصرف برق است افزود براساس آمارهای موجود در سال ۱۴۰۰ بیشترین تعداد تلفات برق‌گرفتگی در خوزستان، تیرماه با ۱۵ فوتی گزارش شده است.

وی گفت: با شروع فصل گرم سال و راهاندازی دستگاه‌های سرمایشی و سرویس کولرها در فصل تابستان تعداد قربانیان ناشی از برق‌گرفتگی در جدول آماری پزشکی قانونی افزایش می‌یابد.

حسینی از عموم شهروندان خوزستانی خواست با توجه به فرارسیدن روزهای گرم سال و راهاندازی وسایل سرمایشی، اصول فنی و نکات ایمنی را در نصب و به کارگیری وسایل سرمایشی و به طور کلی استفاده از وسایل برقی به کار گیرند تا با حوادث ناگوار رو به رو نشوند.

استان خوزستان از نظر میزان مصرف برق، رتبه دوم کشور را بعد از استان تهران دارد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

### مدیرکل پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد: فونت ناشی از مصرف مواد مخدر در کهگیلویه و بویراحمد افزایش یافت



مدیرکل پزشکی قانونی کهگیلویه و بویراحمد گفت: آمارهای موجود نشان می‌دهد، فوت ناشی از مصرف مواد مخدر در این استان نسبت به پارسال ۳۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا، کارموزر امینی با اعلام این مطلب به رسانه‌ها افزود: پارسال ۶۶ مورد فوتی ناشی از مصرف مواد مخدر در استان ثبت شد که از این تعداد ۵۴ نفر مرد و ۱۲ نفر خانم بود.

وی ادامه داد، براساس داده‌های سازمان پزشکی قانونی کشور، آمار تلفات سوءمصرف مواد مخدر در سال ۱۴۰۰ با رشد ۱۵٫۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه بود و اعتیاد در این سال پنج هزار و ۳۴۲ نفر را به کام مرگ کشاند که از این تعداد چهار هزار و ۵۶۱ نفر مرد و ۷۸۱ نفر زن بودند.

این آمار حاکی است در سال گذشته بیشترین موارد تلفات اعتیاد مربوط به داروهای مخدر با ۲ هزار و ۴۱۷ فوتی بوده است که از این تعداد ۲ هزار و ۱۰۱ نفر بر اثر مصرف متادون، ۲۲۴ نفر ترامادول و ۹۲ نفر نیز سایر داروهای مخدر جان باخته‌اند. براساس آمار سازمان پزشکی قانونی، در این مدت هزار و ۷۴ نفر نیز بر اثر مصرف مواد مخدر، ۷۸۲ نفر مواد محرک و هزار و ۵۶۹ نفر بر اثر مصرف همزمان چند دسته مواد و دارو جان خود را از دست داده‌اند.

به گفته دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر کهگیلویه و بویراحمد ، ۱۲ هزار نفر معاد در این استان سکونت دارند که ۶ هزار نفر از آنان در سال ۱۴۰۰ برای بازتوانی به کمپ‌های ترک اعتیاد مراجعه کردند.